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Dramatický Odbor Těl Jednoty Sokol sehraje v neděli 15 března 1908 v Sokolovně

mj™ jnTDÝ IEQT TE1I DDAVÝ MlQANÍnffi pnó osoba 25 ctů" dit

veHelohry:
l I lAKl JL) I LM 1 ÍÍA V I A TILwjAM LlVU Po

—
divadle neMJmJL

tář ČVxkú Hckee Volné MySlenkyokolnoht zaručuje že obemmlvu VELIKÁ LÁCE

u John a R A David majitelů

hojné zásobeného obchodu zbo-

žím itříiním v č 1408 Wiliam
7Av jsou í % niisicli lácf:

'llilieriil l'-l- vwty lni celou l'k M 'l""

AiiniskcHK fcily ďjc

Dobřím itarfm Éeskf 21 zulem

jest lčiti rheumttUm ici

tyrokoutiny odře-

niny napnutí mlů a la

bost t kříži pomocí

PAIN-EXPELLE- R-U

Držte toho zvyku i zde

1'rayý Paín-Ex- p llcr kot-

vou na lahvičce dostanete

z'e ve kteříkoli lékárně ale

Čekají na Vás!
Naše nové jarní

Obleky pro muže a hochy
Budou se vám Jisté zamlouvat

Látky budou Vám líbili poněvadž Jnoii nově vkumiú

u trvanlivé
Slfíh jíslě pochválíte poněvadž j# nový uhlazený n roz-

manitý činí pěkný dojem a jest dle licjtiovějšl rozumím mody

Provedení rovněž uupokojí Ván poněvadž jest nojlepší

uřídy
Rovněž m cenami budete upokojen poněvadž Jiou nuvšud-n- ě

litzké za trvunlivé zbozf jež nabízíme

Mužské obleky - $750 až $3000
Chlapecké obleky $245 až $1245

nuŇemu o Hiiahách a pÚHobení La- -

dimíra Klácela dohtano w poučeni
dokonalého Jméno Kláct-lov- jest
mezi Oeidiy americkými příliá do-

bři1 známo takže není třeba znovu

opakovat! že avobodomyHlní ťe
ciiové jsou mu mnohými diky za-

vázáni Jeho heslo "Omočíme Ke

zmúdřcti" zdobí množství česko-americkýc- h

íiií a fantu bývá opa-

kováno Předpokládáme že osla

vu památky ntých jeho narozenin

bude omaŽMkýeh Cechů důstojná
Doufáme že dne 5 dubna večer

bude naáe Sokolovna naplněna do

pohledního místa krajany přived-

šími poučiti ne o prácí a živote

Kláeelové z Úst nad jiné povola-

ných Vstupné stanoveno bylo
'25c na osobu

Znamenitým požitkem pro ku-

řáky jest bez odporu 5c doutník

"LOIIKMIAN (JIHL" které vyrú-b- í

Anton Tříska č 2224 jíž lfi

ul Cilá po nich poptávka svědčí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento

se t'ií K ilostání jsou ve všech

hoíítíncícli i lékárnách Tel Red

:4K ř

- Draní Odbor Těl Jednoty
Sokol eliraje v neděli dne 15

března v Sokolovně dvě rozmarné

frašky jež obecenstvo naše velmi

pěkné pobaví První znich jest

aktovka "Který j"st ten pravý"
a druhou "Mlminíčko" od F X

Svobody Obé překypuji veselými
scénami takže obecenstvo ani ze

smíchu nevyjde Čilý Draní Od

bor Sokola volil tentokráte věse-lobr-

aby v hrách jím provozu

váných jevila se romunitot
nalézají se v rukou ochotní-

ků již osvědčených takže naše

obecenstvo může té

šití se na ně o velmi pěkného
Doufáme že jako vždy i toto di-

vadelní představení bude hojné
J I J I Vt IVeiiO

UPOZORNĚNU Dnem lí
února otevřela jem módní sin a

přijímám veškeré objednávky v

obor ten Kpndajiei Dále otevřu

íkolu pro vyučován školních ilí- -

dt rubním pracím jako pletení!
háčkovaní a vyšívaní Přihlášky

jiříjíniá tlenrié

Marie Boutínová

2tí 1435 So 14 St

— Ve právě naší o zdařilém

maškarním plesu Lože Věrnost Zá

padu 41 rl A„ ji princMii

i Prahy Tuto uspořádána bude

ve čtvrtek dn ! dubna večer v

Sokolovně Vutupné Mtarioveno na

15 centů Doufáme že oinažské

obecenstvo přednášky p IVhinto-v-

aúčastní v počtu co možno

nejhojnčjším

ZASE BÁJEČNÉ LÁCE

ve známém "Bargain Storu" paní
Aloisie Zelené na William ul

k'W iiiklM'' mi !'
XV kimnlv po lii'
""iť piiné neb y po

I 'o- -

:'" ''VVii' 'rs"-l- t ( ivt lni-

♦ lno inužikí Imiil" S!"i-

Ivrňítnii Itllč i vit lity ('itilv) 'i" r0 71"

Ilďlifiiy iln hlavy 'i'
Mi i k IloH vOeiniA lílkil II II Ifiní

Suly r(inč ln r v y I V
Tulil jsnil Miil Ml'lll'llí lllíl ll llírl

1'IIKt" ii jít iikňřu Vúiii JiAli'' minlií

jíně l!iiii'lc icltViiciii jiik ilnlr'in

jiikiirili VliuŽÍ luk I li!'i ié lti'il Url II

h rotí jť ii'iiii'ivAiii l'IJrii' ii

'se

ALOIKIE ZELENA

- Dne lf března otevřu lékár-

nu v č 2200 již 13 ul blíže Dor-c- a

ul Závod můj opatřen bude

zbožím lékárnickým ve velkém vý-bér- u

a bude mou snahou bych zá-

kazníky tvé co nejlépe uipokojíl
0 hojnou přízeň Žádá

:i2tř J B MATHAUSER

Krajan A V Schwab pří-

znivec listu našeho dlí v přítomné
době v Mexiku Zaslal nám od-

tud pěkný pohledový lístek nu

němž nám sděluje e už vrátí se

tuto zajímavou cestu popíše v na-

šem časopise Těšíme SC již pře- -

dem

- Nejsliirším a proto také
hostincem v české

1'rae jest bez odporu hostinec

po léta pp Sloupem a Kru-mle-

nu rohu 11 a William ul

Kdo v hostinci jích ustavil se jed-

lími přijde podruhé zase neboť

vždy dostane se mu znamenitého

"štofu" a vzorné obsluhy N'a če- -

pu mají Mále čerstvý řízný Metzův

ležák a co se týči likérů a doutní-

ků tu dostáni te to nejlepší zboží V

trhu neboť Sloup u Kruml žádný

"šmejd" nekoupí lf

rum li A Ouvulova znuina
líce Williiim ul„ dlela v

minulých dnech na návštěvě nvých

'ctných přátel ve Sdíuyler llovv-el- l

Clarkson a LimLay Neb

Všude byla ráda viděna a přátel
řky pohoštěna Venkovský zdra

vý vzduch značně jí prospěl a vra- -

Zll)('t(' mVěžena Nv

- - ItlIllM Plfilliliti' wtl(ll(ll

hostinský na ' a Dorca ul opřt
obdržel velké zásoby domácích i

Lál

Sbor Hvézda Nové Doby 6 80

J C D

odbývá Hvoji pruvídelnou Kchůzí

jtříšlí nedělí dne 15 března P)0

ve 2 hod odpoledne V Národní

síni Důležité jednání předléhá a

plulo přítomnost všech élenkyú je
nutná Vílh PartoS tajem

- Franci u Vávra js-m- kuIoiiÍcÍ

"A number one" proto také vždy

™W '" "'
ku Schiitzovu h rád iochutná ten

dejte pozor na padělky 25 a

50 centů

F AD BICHTFR

219 Pwart it Mw York

S 0 OMAHA 0 S

-- - V minulých dnech a víta In

do města našeho paní A Dobrá

(irecn líny Wk paní Anny
Aíwtkové bydlící nu Doreu ni

Paní Dobrá přijela tJ za mnut-IiO-

povinností aby totiž húéitstiii-l- t

e pohřbu svého bratru JoHefu

A ftíMkfi který zemřel dne 2")

února Paní Dobrá zdrží ne v na-íi- n

městě í dva týdny

— PÍtIJME SE slušné dévéc

iiniHÍ býtí dobrou kuchařkou Ma-

lá rodina Velká mda Hlaste e

v ( i!!70 Piiciřic St Telefon Dar-tm-

2" 15 :'líř

— V utřclu minulého týdn
zavila! do misí úřadovny p Josef

li Moláček Hovvell Neb Při-

vezl do itoutbnniažského trhu ká-

ru dobytka a cenou utrženou

byl úplné upokojen Pylo nám mí

lým potřením h ním ni pohovořit

HLEDAJÍ SE dva dobří truhlá-

ři na pokládání tvrdých podlah
Hlnt se u Franka Keřéíku 10 h

Dominion ul„ Oniabi Neb 2!MÍ

— V pondělí minulého týdne
řkvMfM-rtr- t byla paní John Fixo-

vá bydlící v 172 jižní ! id

když tu večeru nahrnuly do je-

jího obydli členkym' wpolku v

Ludmily h uspořádaly na její po-

čest pěkný večírek l'ani Fixová

neměla ani tušení o tom co w na

ní chystá a t' příčiny Mimu ná-

vštěvou tou byla velmi překvape-

nu Vrátila ne právě tříměsíč

tiíbo pobytu V Californií kde dle-J- u

Zit účelem osvěžení Víechny

ňfmtiiie bavily m na večírku

tom velmi srdečné až do pozdních
hodin večerních

~ PftLJME SE služebné dČvČe

Stálé místo a slušný plut Hlante

m v č 510 jižní 1'-
-' ulice

— Na českou odbočku při stát-n- í

knihovné v Lincoln přispěli dá-

le následující: ÍJád Rábí č 27

rX'M Millitran 1UX) řád Lipa-

ny č í Z('PJ Lynch #no Jan
II um VOW„ Swanton "()() řád

Pílá Hora č 5 VX) Jelen "

řád Ulariík č Sduiylrr
$500 O dalhí příapévky zdvořile

žádá V Vančura pokladník

— Nejlepíí Rock Spring uhlí

obdržíte u Fr Nováka Iřadov-n- a

v č 1:! již 1:5 ul Telefon

Rel (HitiO :'lf
Oiiiiižští Ceclinvč oslaví pa-

mátku Mých iiaroiiiii Ladiiuíra

Klácclii průkopníka česko iiiueri-fk-

HVobodolilN slliosl i dlíc 5 duii-lii- l

V SídiobiVIlč I'i' í Tel

cil Sukol u Svobodné Obce

Inidi' eká setiňe na

ni o io!č a působeni Ladimíru

K!á''''!i promítni ('ďké
e Volné MsliMiky riilakťr
Kar! IM-ui-

t l'i h u tuto

Kríiin' ilcky nu mt-- l triifliu jen
M)iiile'kllll' V líšt A Uit 7'c IIIH

1 '!')

Illde iiiúiiii1 tlil ukliď'' oltroVNkiill VÁ- -

mihu loíí lelniliii jiiko MTiiilcs lit w ti

klirA kmiiiili Ikiui' velmi liirimi IU)

hvht trochu iiiitkrrt

V iťr-ii'e- yHnl fcínikě Hjh
IV Miiilm cliitli yiiril 7 ''('
L'V Uress Mwiss ynrrl lile

A lllillio tolio lllllolvl Jill'ill lít''l

'lji'tť 'l l fl V Úctř

JOHN ti B A DAVID

— Přípravy k státní re[iubli-kánsk- é

konvenci jež uhájena bu-

de ve čtvrtek tohoto týdii" joii
v plném proudu Státní konven-

ce odbývali bude se v Moydové di

vadle a dístriktní odbývali bude

se V téže dobé V Rome hotelu Sí-

dlo státního republikánského ko-

mité bude rovněž v Rome hotelu

Státní konvence súčustní se asi

!I25 dclejíátů
- WM VASÁK

mm módním a oziioimym znoziiu

Poty do práce i jemná obuv Nej

Ciisi zbozi za nejlevneisi ceny

Příjďle se přesvědčit!
{{ WM VASÁK

1254 So 13th St Omaha

- V sobotu liiinulěho týdne od-

bývalo sdružení pořadatelů velké

omažské výstavy kukuřice schůzí

a na té určeno by výstava zahá-

jena byla dne 10 prosince a skon-

čena dne l!t prosince Datum to-

to zdálo se všem iicjpříhodnějšíni
luk všechnv okolností tomu na- -

I í í litla A í Vau i' íř ť tt n

mahy „'vítá í'la lidí z Nebrasky
I

i ze sousedních států takže doko-

nalý její úspěch dá ne předem

předvídali

Pezplatné lékařské i lariho-jičsk- é

léčení v Creihton Medical

Colletri' 11 a Davcnport ul Zvlášt

ní pozornost věnuje se porodním

případům Veškeré léVuí ději m

tod dohledem kollejliícll profeso-

rů Tel DoiijíhiH lPi7 Na zavo-

lání odpoví se ve dne i v noci wt

— V neděli tohoto týdne o 4

hodině ranní zemřel v Omaha (Je-ner-

llospitalu krajan Ladislav
Scbroú syn dobře známého kraja-

na F Sebroné bydlícíiio na 1

a William ul Zesnulý krajan byli

tiskařem a před časem pracoval i

v českých zdejších tiskařských zá-

vodech 'Pyl :J7 let Már Nebyl
dlouho nemocen Asi před tý-

dnem cítil se nevolně a ulav jeho
se horšil takže k vůli lepšímu oše

tření dopraven byl do výše ozna-

čené nemocnice Zesnulý narodil

se před :I7 roky ve (fůře na Mo-

ravě a byl dosud svobodný Ma-

tka jeho paní Cecilie Scbroúová

zemřila dne 1 listopadu Iónské-

ho roku Pohřeb jeho odbýval se

za hojného účastcnut ví v úterý to-

hoto týdne odpoledne Přátelům

zesnulého vyslovujeme svoji

Noiistrast

-- - Zábava v úterý minulého tý-

dne večer cvičící "čtou Táboru

NVbruska ě 1771 M W of A v

Mni p J V Kašpara na již PJ

ul uspořádaná v v dařila se v kaž

děni ohledu velmi pěkně llndlm
1 ! t i ir!j

( 1 It I litlt lIÍIIH'l lťli'n
iiúLolv e dařilo se jí to dobře lie-- i

bol' všude bvlo jak llálež{ Veselo

iCčastnici roziházilí se už

nveh hodinách ťí u i í li

"Blue Bell"

mouka nejlepší!

Nnie itiodka vylirťtlrt pi vii t

v poslední o'ntké výstavě čistých

iit ttt tut nud v ciii iiebntsd v" mi a

tPUIi'o! s v lul Itniiil tiiil H bot ll

'tik iltítbtt iipH-i-u- t ioti mouky

lit pMíil t vít i" el l I fit h

i Uiltfjl ntOjkj ktflA Hpkl
510 O) b Hhntk ih!b4 Paláitjti
VUhi gre-oili- 9 "Blut Btll"

i
_

jen do hospody "n Súupee" zaví- -

á a kdo rád štoř má trochu Mil

nější ten "u Snupcc" vždy najde
to nejlepší a doutníky jaké kouří
Mahomed v ráji Franci a Vávru

také tam mají a pakli něco přijdu
tobě k chutí tu tuileiieš tam I

dobrého k zakousnutí u ke všemu

je tam stále vtip a xiníeb ž" by to

byl pro každého hřích kdo by v

Omaze pří návštěvě své neiiuvšlí-vi- l

kumpány tuk veselé na rohu
: a Williaiii ul tf

D

? ~lt I HIW ml

jsme v minulém čísl- - mělo MfltF„j mw „„ Kt vt „vím oblí
místo si F Sedláčkova paní F e„'ni obchodě m Mříním zbožím

Sedláčková a místo sl R Wanou-- j llMIMi wi-- i

Oznámení linuti a díkůvzdání!

Illubult (in íuU-- slilíccni oiiiiluijcilie víciu (tvviu ilYitelieu a
fa milnviiny hru t r a nvii rí

Ion V ?4ÍMlk
zemřel (Jvitiiilciiiil tieiiioťl nu (ííinl plic v ťilerf dne 2í úicirii a v

jilílck du 'in diinrii (nlixilcilne polij yl iim ('pkn Nárixlrd lifhitov
lllirmlíl tlím 1íI července JHI0 V bllicolll NVIt

Duslitlii - iiltin tuk ť'1'lnýrli ilijkiifi píiznA IikKv In cílíiiic m

piivínoýini v'li'tll snlcii' díky všciu těm kiUit iiňnl jitkýinkiliv ziůitii-Iicii- i

vyicnii'ililí a zií riiuili-l- t nňi rníniílí ne siuiili l'fiilcvsiiu vAíi!i
mu sríjcťní diky ujMilkiuii Tliiirstoit Jtiflcu ťiminy L First Hegiiuont
h V M (' A k nimž 7i'Miiiilý ii(tvM za (mhlím Hliní-

ku Thurslun Hiřli- - mlíwi tu iivňíinl jsuui díky yit ruluucťiil k# ze-

snulém litoinieliiOii vsiíclťiii Vlclýini diky ziiviAiii Jsuin imřníui

st ric tun Jimiř Iiylí i 1'iirlo-- i lul Hrnek Htnliiirt A 'ťliinioii
HnivKie Hnutími t it II J McMílIín lpí íuuié diky vziltvíiiu těl

u rukve jimiž lezli V 1 Hiillcruiiin (I (' llnmuiiii (' JI Itu

diuer O Kiiliurdsnn H J MiMilliii clcitliui V M (' A 1'i'tV vfile

tlťkiijeiiie pí i' M Kuttiti tt ul 1 Kiii-ii- i za xiípěiil íiiinlcťiil plsnlí v (Ja-

me Minutku h dílii k tt lli-tir- liUmi'1 zii k risooii liodlm Jlíky míše

datl il'í rev iVilidiinu Pillii[iiititi a rt--v Mnvld({c inu za (irnni-scii- l

J v dniiič Kmiitktl i nit lilliiťiv- Vtclý dik iieclif f í j 11

i t ť IiiimJii za vznritě v vithvi iiI polí lni NťjiiiHiiiii-ííin- i díky

jhiiik ruviirž všem Itiskuvýia dúrcíiin květin jimiž byli uAsIcdu-l- i

I: Tliiirsliiti liiřlcs í'imi)iiiny i First V M (' A WikmI-inct- i

(irc'e Omaliit llpa ř ll'l Htrcct Car Uejmir Hltojit JO í lukc Hl

(iveiliind '(tiiiil líoyul Ariitiiciim roilína A IluffinunH Mildrt-- Id mi'

a pí Krulišovi MarKiii-ril- I' JVlerson Kuti J tf Mpitiz (i n pí I'Íim-v- i

rud i na J l'iisili'liitlovit ředíiitt V Viiiii'iir"VM ' II Trusscll pl Nur-Hn-

rod i oji ruilinii K YioinVH rodinu VAclitvíkovit u rodinu 1 1 di ít č t

vit Koiu-- č ii 6 vzdáváme nrdcíní díky všrin I
"

jí kdu st polním i

it nitšclio inilie-ki- i mi iihIcIiiI ccslé dojirovodili Jlnďl (ijiítí-n- i

"Iruzl jiiútclc h' ii M hikavnnt Vaši nikdy ncJipoiiiciicinti a vždy vd'ií-ní- -

liti ni vzpomínali litidcittc 1 I ' sríli-í-ní-

díky vi'iit!

ANNA ŠÍSTKOVA matka

Albert J Šíatek n John J Šistek bratří

Helena Cipra Anna Ddobrý Marie Éístkova a Tillie
Éistkova xestry

Albert Cipra a Emil Dobrý Creen Bay Wí Makii
Dilinliii Seli dnu 1 lili'na litus

sova paní R Wanoiisová

PŘIJME SE Mužebné dČvěi

na druhou práci Plejte si v čís

řití So :j2nd Avenue

j importovaných sladkých a kyne-2utííýc- li

vín Perlící tato přírodní ví

— Xebraští populisté odbv vali i Jsu" hW zdravým a posi-svo- ji

Mátuí konvenci ve čtvrtek 'Lijícím nápojem Objednejte u

lilv " m í° vytčenéhominulého tvdue v zdejší Washim-- !

tu síni za účastenství velmi (Vt-1'-
11(1 '"Mu IVodavu je za

něho Jak předáci Mranv té pro''''"v v" ''' M-- í"

hlásili bvla to iejV(-tš- í konvenepli'' Pdrulé přijdete ase Rov-ji- ž

kdv
'

nebraští jiopulisté měli k"'lky a jiné jemné lkéry

Zajímavún jeM že b lo usneseno1 i""" ' lu jb-pš- í jakosti Řízný

Mdporovati kandilaturu W JiMHlv si"U' hrsUÍ " ''- -

Urvana oro úřad uresidentsk v a Chutný teplý zákusek vždy po

Office
1S03 Farnam

Street

mhlí

ruce tf

- Na českou kuéující knihov-

nu při Mátuí universitě v Nebrus--

o píispriy tlále spolky Rinl Ne- -

bnuka č :t Z PJ Crčte # IiiImi

Sbor Plivla Ccchowi Č J 1 ! JCP j

Wilbi-- ifltHt V Van "ura p'
hiioitiii

Kdv všechny ly }
I í i sv ro-- i j

di iilič i thé lo dm edly
kašel váš yastiivíti zkuste Plnilo--
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